INDICAÇÃO Nº 0157/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a SABESP solicitando àquela concessionária melhorias no
tocante ao visual de suas áreas espalhadas pela cidade (reservatórios, poços, etc).

Lida na Sessão de 05/04/2005                              Despacho em 05/04/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  perante  a  SABESP  solicitando  àquela  concessionária

melhorias no tocante ao visual de suas áreas espalhadas pela cidade (reservatórios, poços, etc).

JUSTIFICATIVA:

Algumas áreas da SABESP apresentam um aspecto de desleixo e abandono, o que tem causado

muitas  reclamações  dos  moradores  vizinhos,  pois,  além  do  péssimo  aspecto  visual,  essa  situação  é

propícia para a proliferação de animais nocivos e insetos.

Diante disso, solicitamos ao Sr. Prefeito que determine as providências necessárias para que a

concessionária dê uma melhor manutenção às referidas áreas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor